cem exorantes eirenikῶν reliquis nomen imponunt.

Ἐν εἰρήνῃ τοῦ Κυρίου δεηθῶμεν. Ὁ χορός: Κύρια ἐλέησον. Διάκονος: Ἐπερ τῆς ἔνωθεν εἰρήνης τοῦ Κυρίου δεηθῶμεν. Ὁ χορός: Κύρια, ἐλέησον. Διάκονος: Ἐπερ τῆς εἰρήνης τοῦ σύμπαντος κόσμου τοῦ Κυρίου δεηθῶμεν. Ὁ χορός: Κύρια, ἐλέησον. Καὶ τὰ ἔξῃς. Vide Chrysostomi liturgiam. **GOAR.**]

Ibid. Integrum odarium est istud: *Resurrectionis dies. Exultemus populi: ex morte enim ad vitam et ex terra ad caelum Christus Deus nos transtulit, victoriae carmen concinentes.* Vide Ritualement librum qui Pentecostarium inscribitur. **GRETS.**

Ibid. [Ἀναστάσεως ἡμέρα. Reliquum suggerit Pentecostarium: Λαμπρυνθῶμεν λαοί. Πάσχα Κυρίου, Πάσχα: ἐκ γὰρ θανάτου πρὸς ζωὴν καὶ ἐκ γῆς πρὸς οὐρανὸν Χριστὸς ὁ θεὸς ἡμᾶς διεδίδασεν ἐπιπέτικιον ἄλονταις. **GOAR.**]

Ibid. Observa etiam Graecis quibusdam usitatum fuisse morem illum quarundam in Germania ecclesiarum, ut versibus illis Davidicis, *Auollite portas, principes, vestras, etc.*, aditum sibi patefieri cuperent. **GRETS.**

Ibid. [Ἀσπάσεται τὸ εὐαγγέλιον. Evangelio primum, mox autem dati imperatori osculi consuetudinem referunt in monasteriis καλόγηροι, de quibus Pentecostarium: Ψάλλομεν τὸ Χριστὸς ἀνέστη πολλάκις, ἄχρις ἂν ἀσπασῶνται οἱ ἀδελφοὶ ἀλλήλους. Ὁ δὲ ἀσπασμὸς γίνεται οὕτω. Λαμβάνει ὁ ἱερεὺς: τὸ ἅγιον εὐαγγέλιον, καὶ ἵσταται πρὸ τῶν θυρῶν τοῦ ἁγίου βήματος. Ὁ δὲ καθηγούμενος: ἰλθὼν, καὶ ἀσπασόμενος τὸ ἅγιον εὐαγγέλιον καὶ τὸν ἱερέα, λαμβάνει ἐκ τῶν χειρῶν αὐτοῦ τὸ ἅγιον εὐαγγέλιον, καὶ ἵσταται ἐκ δεξιῶν τοῦ ἱερέως. Ἐἶτα οἱ ἀδελφοὶ πάντες κατὰ τὴν τάξιν αὐτῶν ἀσπάζονται πρῶτον τὸ ἅγιον εὐαγγέλιον, εἶτα τὸν ἱερέα καὶ τὸν καθηγούμενον, καὶ ἵστανται κάκεινοι ἐνθα τύχῃσι, καὶ ἀσπάζονται ἀλλήλους. **GOAR.**]

Ibid. Τοῦ θρόνου. Scire throni imperatorii mentio facta est: ejus diagraphen pete ex Corippi l. III, v. 191-219; qualis nimirum tempore Justinii Junioris fuerit.

Ibid. En morem osculandi pedem imperatoris. Hic heterodoxus non movetur stomachus: at quam primum vel legunt vel audiunt pedem summi pontificis osculo coli, tum toti bilis sunt et nil nisi bilem biliosissimi homines vomunt. Et tamen patienter admodum osculantur togam Turcici imperatoris, quod et a Gerlachio praedicante Lutheranus factum est; et ne hoc nesciremus, Crusius l. VII Turco-Graec. litteris prodidit. Nec gravarentur isti ad pedis sultanici **329** osculum se abjicere, si id consuetudo permitteret. Legatus quoque confederatorum Orinum Belgii, anno salutis 1612 Cpolim ad portam Ottomanicam missus et admissus, vestimentum imperatoris Turcici prompte et alacriter deosculatus est, et quidem flexis genibus ut videre licet in Ecclesiasticopolitica Chronol. inserta tom. VIII ejus operis, quod Chronicon Chronicorum inscribitur. Si tale reverentiae genus pontifici Romano iste exhibuisset,

inexpiabili sciere sese obstrictum credidisset. Quid A quod Batavi Calviniani pedibus suis oscula ferri haud ægre passi sunt? Nam in navigatione Australi *Jacobi le Maire*, Leidæ in Hollandia typis excusa anno Redemptoris 1619, hæc prodita sunt de Indis quibusdam: *Qui intrabant navem nostram ex ipsis, in genua procidentes pedibus nostris oscula figebant. Paulo post: Ut primum navem conscenderat (Indorum rex), procidens in genua ac procumbens in faciem preces suas effudit. Ductus ad inferiora navis, iterum procumbens adoravit, etc. Comites ipsius pedes nostros exosculabantur, acceptosque eos manibus suis capiti imponebant ad demissionem subjectionemque demonstrandam.* Et quinam isti, quibus lubentibus tantus hic honos delatus? Prædones et piratæ ex Calvinii officina, qui fortassis hostias quoque, si Indi eas obtulissent, haud repudiassent, ut factum a Paulo et Barnaba Act. xiv, cum Lystrenses eis sacrificium ceu Jovi et Mercurio apparerent. Quibus clamoribus terram et æthera non compleverant, si aut in libris legerent aut relatione aliorum acciperent pontificem Romanum non tantum permittere ut quis pedes ejus osculetur, sed et tolerare ut quis pedes capiti argumentum subjectionis imponat?

Lib. i Histor. Cantacuzeni, c. 16, osculatur junior Andronicus senioris Andronici, avi sui, pedem; ubi additur: *More Romanis imperatoribus receptum erat, cum quispiam consanguineorum aut aliqui gratia apud eos florentium secundum adorationem pedem imperatoris osculo contigisset, ut imperator vicissim ejus faciem deoscularetur. Cum itaque tum nepos avi pedem osculatus fuisset, ille, ne inexpiabili odio flagrare crederetur si nec iis nepotem et imperatorem dignaretur quæ privatis tribuerentur, faciem ejus contra et ipse osculo libavit.* Idem Andronicus junior iterum avi pedem publice osculatus est i, 34; quod c. 50 tanquam expressum subjectionis indicium reperitur. ii, 5, Persæ Andronicum juniorem imperatorem antequam appropinquaret, capitibus humi submitis adorabant. Sed princeps Persarum ad eum pedibus accedens et adorabat et pedem illius osculabatur. iii, 38, Protostrator cum suis pedem Joannis Cantacuzeni imperatoris osculatur. Idem sit ab aliis, c. 40. Idem ab alio, c. 42, et a Persis, iv, 40; i, 43. Triballi ejusdem Cantacuzeni genu osculantur. Exempla osculati oculis et faciei habes apud Cantacuz. i, 16, dexteræ c. 34 et c. 41. GRETS.

Ibid. [De imperatore minore majorem salutante et ejus pedem exosculante et ab eodem oris osculum reportante Gretserus hic egregie. At si alter alteri eques occurrat, quid tum? Cantacuzenus, i, 33: *Ἐθοῦ ἐπεκράτησεν ἀρχαῖον παρὰ τοῖς Ῥωμαίων βασιλεῦσιν, ὅταν μέλλωσιν 330 ἀλλήλους συντυγχάνειν, τοὺς μὲν ἱερομένους ἑκατέρους τῶν ἱκίων καταβάνας ἑπιοῦσαι περὶ αὐτοῦ, αὐτοῦ δὲ συμμιξαντα; ἐπίπλους, τὸν μὲν νεώτερον κύψαντα τοῦ πρεσβυτέρου βασιλέως περιπτύσσασθαι τὴν χεῖρα, τὸν ἐπὶ τῆς κεφαλῆς πρότερον περιελόμενον πῖλον, ἀνακύψαντα δὲ ἑκατέρωθεν εἰς τὸ πρόσωπον αὐτὸν τὸν*

πατέρα ἀντιφιλεῖν. Solam manum senioris junior osculabatur quondam: Basilius enim Macedo Michaeli ad lectum deducto τὴν χεῖρα φιλήσας ἐξήλαθεν.

P. 75. [*Οὐτε μὴν εἰς τὸν ἀσπασμόν.* Ad Franco Venetosque urbe CP. ejiciendos Michaeli Palæologo copias auxiliares promiserant Genuenses: hinc communia pacis concordiæque sædera. Veneti vero, ut qui cum Francis imperaverant, sædam cum Græcis concordiam et opprobrium subjectionemque redolens lædus inire detrectaverunt. Vide Gregoram superius relatum, nec non Petrum Justinianum Venetorum et Genuensium vario Marte inter se decertantium bella historiz Venetæ l. v describentem, ac tandem ipsum Michaeli victoriis elatum, haud tamen insolescentem, Venetos, a quibus sibi cavendum rebatur, de pace firmanda exorantem.

Ibid. [*Καποῦτζια.* Pilei genus ante pauca sæcula in Europa usitatissimum. Latini *capitium*, Galli *chaperon*, Itali *capuzzo* dicebant. De quo consulendus Stephanus Paschasius disquisitionum Francicarum, viii, 18, et 45. *Capitium* vocat Paulus Æmilius in Joanne primo. GDAK.]

Ibid. *Τρεῦαρ.* Latino-Barbare *treuga*. Dicitur etiam *τρέβια*.

Ibid. *Μπατουλος.* Ita legendum. Inepte Junius *λυπάτος*. Falso citat Gregoram, l. iv, quasi apud illum legatur *lypailus*, cum Græcus textus distincte habeat *μπατουλος*, et interpres *bainlus*, recte utique. Frustra est Meursius qui corrigit *λαπατουλος*, unica littera transposita, quasi sit purus putus idiotismus Italicus. Sed cum Codinus hætenus Italarum articulis non sit usus, credibile est eum neque hic usum fuisse; cumque a β vel π incipientibus recentiores Græci litteram μ præponere soleant, ut ipsemet Meursius in Glossario pluribus exemplis ostendit, rationi plane consonum est credere Codinum hic scripsisse *μπατουλος*, more aliorum ex recentiore Græcia scriptoram.

P. 76. *Ad Franco.* Franci in recentiorum Græcorum scriptis non solum Galli intelligendi sunt, inquit Junius, sed Itali quoque et Siculi, eo quod olim Siciliæ regnum et pars Italiæ a Francis tenebatur. GRETS.

Ibid. [*Ἡρέμα ψαλλομένης.* Ne cantus regiam adorationem inturbet, vel hæc ecclesiæ officio videatur conjuncta.

Ibid. [*Οὐδὲς τε καὶ πάντες οἱ ἀρχοῦτες.* Celebrari Palmarum festo solet patriarcha cruces et cereos in populum distribuere, quasi *δεξιόμενοι*: τοὺς τὸ παγκράτιον τῆς νηστείας νικήσαντας τιμῶν καὶ ἀγίων σταυρῶν ἀγίασμασι καὶ κηρίων φωτοβόλων χαρίσμασι. Οὐδὲ γὰρ θέλει οικουμαχέιν τοὺς πιστοὺς κατ' ἑκείνους τοὺς νηπιέφρονας, ἀλλ' ὡς ἦδη τῆς δικαιοσύνης τὸν ἥλιον βλέποντας τὴν νέαν Σιών διὰ πῶλου φωτίζοντα. Feria tertia sequenti, quæ τῶν κατηχῆσεων, catechumenis instruendis dicatur, minuta thura concurrenti populo dat in manus

etica auroræ tempus, ἡμερῶν οὖν διὰ τούτων αὐ-
τοῖς, καὶ ὑποτιθέμενος μὴ παρηγορικῶς ἀλλ' ἀγο-
νιστικῶς τῶν ἡμερῶν τριῶν ἡμερῶν τὸ στάδιον ἀνα-
δέξασθαι. Γρηγορήσωμεν τὸν αὐτὸν καὶ ἐφεξῆς, καὶ τοῖς
ἀγροποῦσιν **331** Ἰουδαίους συναγροπνήσαιμεν, etc.
Feria quarta iterum incensa cereosque spargit, ἵνα ὁ
λαὸς τὰς χεῖρας πάλιν ἐπὶ τὸ τῆς νηστείας οὐριο-
δρομῆσιν πέλαγος, καὶ τὴν νύκτα τῶν ἀγίων παθῶν
τοῦ Χριστοῦ λαμπάσι καταπυρσεύσῃ. Sancto die
Pasche persolutis matutinis precibus populum om-
nem ad sanctum osculum supra descriptum exci-
pit, ac simul minuta ara, τρικέφαλα ob trium im-
peratorum simul regnantium effigiem iis impressam
vocata, dividit: Κατὰ πατέρα φιλόστοργον νῦν πρῶ-
τος ἰδόντα παῖδας ἀμύμονα, ἀπὸ μακρᾶς καὶ
κινδυνώδους ἀποδημίας ἀβλαβῶς ἐνδημησαντας, ἐν
φιλήματι ἀγίῳ περιχαρῶς κατασπάσεται, καὶ ἀνοί-
ξα; τοὺς θησαυροὺς τῆς εὐλογίας αὐτοῦ δεξιούται
αὐτοὺς νομίσμασιν ὄλιγος μὲν κατὰ τὸ φαινόμενον,
πολλοῖς δὲ κατὰ τὸ νοούμενον. Hæc ex Balsamone
Meditatio de incensis quæ a patriarcha dari so-
lent, etc. Juris GR. l. vii. Quibus, si conjectura
placeat, lubens addiderim aulicos proceres ad re-
giam παράστασιν officiaque ecclesiastica iis diebus
et iisdem horis ad palatium convenientes, nec dato
thure vel osculo a patriarcha exceptos, eo jam ac-
censo vespertinis in precibus honorari, ne vel pretii
vel benedictionis sperata parte videantur excidisse.
GOAR.]

Ibid. Recentiores Græci adulatoriæ artis non im-
periti suo Imperatori ferme omnia etiam episcopa-
lia et sacerdotalia munia tribuerunt, inter cætera
ingressum ad altare et jus sacram mensam thure va-
porandi, condito etiam canone a Trullano synedrio,
et est canon 69: *Nulli omnium liceat, qui quidem
sit in laicorum numero, intra sacrum altare ingredi,
ab eo tamen nequaquam prohibita potestate et aucto-
ritate imperatoris, quando quidem voluerit Creatori
dona offerre ex antiquissima traditione. Ubi Balsa-
mon: De imperatoribus dixerunt quidam verba ca-
nonis insistentes, quod tunc non prohibebuntur intra
templi adyta ingredi quando sunt Deo munera obla-
turi, non autem si solius adorationis gratia ipsum
ingredi voluerint. Sed mihi non ita videtur. Orthodo-
xi enim imperatores, qui per S. Trinitatis invoc-
ationem patriarchas provehant et sunt Christi Domini,
sine alio impedimento, quando voluerint, ad sa-
cerum altare accedunt et suffunt et cum cera char-
acterem imprimunt, sicut et antistites. Sed etiam po-
pulum ad eum instituendum docent; quod solis illius
regionis antistitibus concessum est. Palpium ergo
egregie obtrudit Balsamon imperatori; et habebat
facti sui causas, quia ambiebat patriarchatum Co-
nstantinum, cujus obtinendi non apparebat melior ra-
tio quam ut per assentationes sese in summa gra-
tia apud imperatorem poneret. Sed vulpes, tamet-
si vafra, ab aliis æque vafriis vulpibus delusa est.
Cujus ob desitas annuas rogas et pecuniarias largi-
tiones audi, quæso, lamentationem ex epistola de*

Incensis, l. vii Juris GR: *Celsissimam sacrorum
imperatorum circumspeditionem et patriarcharum am-
plitudinem inter alia reddebant olim augustiorem
etiam annuæ rogæ ac bajorum largitiones. Quippe
sedebant annis singulis cujusque temporis patriarchæ
ac imperatores, et per hæc subditos ad benevolentiam
invitabant. Norit hoc patrum conscriptorum amplis-
simus ordo, ac fortassis etiam nonnulli qui hac
ætate nostra vivunt. Non enim ante tempora Euclidis
prodiit sunt gerris, nec somniantium vetularum [a-
bellæ sunt, sed usque ad imperium domini Constan-
tini Ducæ duravit augustus ille mos tam in ipsius
Dei quam imperatorum regia; et omnino bonum hoc
ad nos quoque propagatum **332** fuit, a majoribus
ad nepotes, a generatione ad generationem transiens.*
B *Sin, quod equidem non arbitror, hoc etiam oblivio-
nis gurges absorbit, et gratiosa isthæc aqua Casta-
liæ providentiam superioris memoriæ principum non
prædicat, saltem membranæ librorum historicorum
et ordinationum aulicarum monumenta Stentoris in
morem hæc proclamabunt. Tu quoque, qui cujusvis
eruditi scripti acutissimus es interpres, etiam in hac
non levis momenti quæstione compluribus eris supe-
rior, ac me senem dicendo juvabis. Quin etiam impera-
toris domini Constantini Monomachi edicta sacratis-
sima, quibus ordinata sunt officia præfecti judiciorum
et nomophylacis, et quæ statuunt eos debere singulos in
annos, præter alia, consequi ratione rogæ quentilibet
auri talem ac talem quantitatem una cum consuetis ba-
jis, non in cælo sunt nec trans mare, uti dicere quis de-
beat, quisnam hæc afferet mihi? Sed sunt in manu tua et
in corde tuo et in ore tuo. Atque omnino rei veritatem ex
his mentis acumine colliges. Cum autem imperatores
et patriarchæ magnificentiam, ceu dictum est. suam
demonstrent per baja et rogas, sane par erat ut pa-
triarchæ, qui priscam hactenus consuetudinem con-
servant et aureos clericis nummos admittuntur, etiam
ipsis baja darent, quemadmodum indicatum est.*
GRETS.

Ibid. [Sugillantur hic a quibusdam recentiores
Græci tanquam adulatoriæ artis non imperiti, qui
Imperatori ferme omnia etiam episcopalia et sacer-
dotalia munia tribuerunt, inter cætera ingressum
ad altare et jus sacram mensam thure vaporandi,
D adderent etiam et conciones ad populum habendi.
Itane vero Theodosio principi alii ex Occidente vel
Oriente pontifices adulabantur, qui ante severiorem
Ambrosii correptionem ipsi præcessoribusque ad
sanctum tribunal ingressum permiserant? itane
Valentem religionis hostem palpavit Basilium, ubi
lubens eum ἐν τῷ τοῦ πετάματος, ait Nazianzenus,
exceptit? Nugantur certe qui recentioribus Græcis
appinguunt quod concilium Trullanum Can. 69 κατὰ
τινα ἀρχαιοτάτην παράδοσιν testatur usitatum, ut cum
voluerit Creatori munus offerre intra sacrum altare ig-
grediatur. Chosroes Persarum rex infidelis licet,
tamen Sergii martyris beneficiò se suscepisse ar-
bitratus crucem auream in templi ejus altari dedica-
vit. Qui ejus jussu deferebat, ait Simocatta, l. v,

stabilem et fixum locum habet inter dies mensis, ὡς τὸ τέμενος ὃ ἀποσταλεῖς ἀφικνεῖται, τὰ τε δῶρα τὰ τοῦ βασιλέως ἅμα τοῖς γράμμασι ἐν τῇ ἐρηφῇ περιέθετο τραπέζῃ. Num potius mendacii convincendus erat Balsamon in eundem canonem nobis proponens: Περὶ δὲ γε τῶν λατίνων μανθάνω ὅτι οὐ μόνον λαῖκοι ἄνδρες ἀλλὰ καὶ γυναῖκες εἰς τὸ ἅγιον βῆμα εἰσέρχονται, καὶ κάθονται ἱσταμένων πολλὰς καὶ τῶν ἱερουργούντων. Thus quidem laici Latini non vaporant in altari: at cum lectorum choro datis etiam lectorum insignibus, de quibus c. 17, Græci suam imperatorem aggregaverint, nullo irreligionis crimine accusandi, si, quod egit Salomon Paralip. 6, ut converteret faciem et benediceret universæ multitudini Israel, Christianus princeps Christiano populo bene precari audeat. Non arroganter itaque vel temere pontificum usurpata potestate *cera characterem imprimit* imperator Græcus (quis enim, qui Græcarum litterarum sit clementis imbutus, *τριχηρῶ σφραγίζειν* ita interpretatur?) sed *trifurco* sive *tricipiti cereo*, Trinitatis, a qua benedictionis scaturio rivus, symbolo, ex dilectionis affectu, ecclesiasticæ dignitatis consortio, et si velis, potestatis concessione, benedictionem, quam parentes filiis, impertiantur populo. Cæterum licet vulgatus Balsamonis textus non exhibeat unde, quod insuper obijcitur, desumatür, *quin etiam imperatores populum ad 333 eum instituentium docent, quod solis illius regionis antistitibus concessum est*, communis tamen Ecclesiæ sensus illis ab hoc charitatis officio, quod etiam pueris per ecclesias in laudem sanctorum declamantibus conceditur, nullo interdictum.

P. 77. [*Thesaurum* βεστιαρίου voce nonnunquam intelligendum præsens locus ostendit, nec non c. 7 hujus operis.

Ibid. [*Κατὰ δαυειδ.* Romanus Argyrus octoginta libras auri, ait Cedrenus, ex ærario imperatorio quotannis pendi jussit. Aliæ viginti forsane deinceps additæ.

Ibid. *Ἀλτρας.* Auri libram Budæus de asse, i. v, non minus aureis solatis centum æstimat, Lexicon juridicum septuaginta duobus, Paulus Diaconus decem: ubi namque Theophanes ἑκατὸν νομισματα, ipse decem libras numerat. Blastares octo pretium ejus censet c. 7, τοῦ Τ στοιχείου: 'H παρ' ἡμῶν νομιζομένη ἄλτρα νομισματα ἔχει ὀκτώ. GOAR.]

P. 77. Hebdomas διακαινήσιμος est tota hebdomas paschalis; quæ festum Paschæ proxime sequitur et qua Resurrectio Domini solemnī cæremonia celebratur. Id ostendo primum testimonio Maximi Margunii episcopi Græci, qui consultus quidnam hoc vocabulo significetur, respondit his verbis: Σηραίνεται παρ' ἡμῶν διὰ τούτου τοῦ ὀνόματος διη ἡ πρώτη ἑβδομά: τῆς ἀναστασίμου τοῦ Σωτήρος ἡμῶν ἑσπερῆς. Vide Catalog. bibliothecæ August. ab Hæschelio editum. Secundo idem probo ex Typico S. Sabæ, ubi capiti 46 hujusmodi titulus præfigitur: Εἰδήσις τοῦ τύπου τῆς ἀγίας καὶ μεγά-

λης Κυριακῆς: τοῦ Πάσχα καὶ τῆς ἑβδομάδος τῆς Διακαινήσιμου. Et in ipso capite singulas dies seu serias paschalis illius hebdomadis enumerans. secundam seriam vocat τὴν δευτέραν τῆς Διακαινήσιμου, tertiam τὴν τρίτην τῆς Διακαινήσιμου, et ita deinceps usque ad Sabbatum τῆς Διακαινήσιμου. Idem ex aliis Græcorum libris ritualibus liquet. Pollux in Chronico suo: Τρίτον νόμον ἔγραψεν. ἀπράκτους εἶναι τὰς δύο τῆς πασχαλλίας ἑβδομάδας: μίαν μὲν πρό, μίαν δὲ μετὰ. Illa autem μία μετὰ est hebdomas τῆς Διακαινήσιμου.

Male ergo Calvinianus scholiastes Junius in notis interpretatur ἑβδομάδα διακαινήσιμου *hebdomadem rogationum*. Male etiam rationem nominis reddens ait eam dici *διακαινήσιμον, exinanitioni dicentam, quia per illud tempus exinaniant sua corpora et macerant, oraturi Deum pro commoditate anni*. Primum non scribendum διακαινήσιμος sed διακαινήσιμος, ut habent exemplaria Alexandri, rituales libri Græcorum et codex bibliothecæ Augustanæ ms., quo continentur evangelia diebus sacris prælegi solita, quorum initium τῆ τρίτῃ τῆς Διακαινήσιμου. Quocirca hebdomas τῆς Διακαινήσιμου dicitur quasi *septimana renovationis*, τοῦ διακαινήσιμου, cum Christo resurgente omnia renovata et instaurata fuerint. Secundo tantum abest ut hæc hebdomas ab exinanitione jejunianteque inedita nomen invenerit, ut tota illa hebdomade jejunium solvere moris fuerit. Testis Balsamon in can. 69 apost. Qui cum percensuisset dies quibus jejunandum est, excipit quartos dies et parascevas seu serias sextas, quæ sunt ἀπὸ τῆς ἀποκριῶς seu ἀπόκριου, ante carnisprivium, 334 et quæ sunt πρό τῆς τυροφάγου, et hebdomadem τῆς Διακαινήσιμου. *In iis enim solvimus*, inquit Balsamon, *quia jejunant Armenii propter Ninivitas. In eo qui est ante carnisprivium, et in eo qui est ante τυροφάγου, hæretici Tetradiæ magnum jejunium observant, hebdomas autem τῆς Διακαινήσιμου tanquam ipse magnus dominicus (Paschæ) dies reputatur*. Idem docet Anastasius episcopus Cæsariæ Palaestinae tract. de *Artziburlo*, ubi inter hebdomadas a jejunio plane exceptas ponit τὴν ἑβδομάδα τῆς Διακαινήσιμου. Eandem hebdomadem inter exceptas numerat Nicolaus patriarcha Cyprianus in versibus ad Anastasium montis Sinai antistitem.

Rogationes triduanæ ante ascensionem Domini Græcis ignotæ sunt; nec ulla habent stata jejunia inter Pascha et Pentecosten. Νηστεια γὰρ οὐ γέγραπται, οὐδὲ γονυκλιση, inquit Nicolaus patriarcha de tempore inter Pascha et Pentecosten. Vide Typicum Sabæ, c. 51. Consentit cum his nostris Glossarium Græco-Barbarum, nisi quod scribi jubet διακαινήσιμος. Sed Rituales libri scripturam nostram plerumque præferunt.

Dominica hanc hebdomadem subsequens, quæ nobis est Dominica in albis, Græcis est καὶνὴ ἡ νέα Κυριακή, *nova Dominica*, in qua exstat oratio S. Gregorii Nazianzeni, et est oratio 18; εἰς ἵεροσολύμων.

tio sit in canone 66 Trullano. Vocatur etiam Κυριακή τοῦ ἀντιπάσχα, quasi *Dominica Paschæ opposita* seu *respondens*, et Κυριακή τοῦ Θωμᾶ seu ψηλάφης τοῦ ἀγίου ἐνδόξου ἀποστόλου Θωμᾶ, quod eo die legatur Evangelium de Thoma apostolo, manum suam in fixuram clavorum, Christi mandato, immitte-
tente. **GRÆTS.**

Ibid. [Τῆς Ἐκκλησίας ἀρχόντων. Hi sunt præcipui Magnæ Ecclesiæ officiales ac in dignitate constituti, quos etiam vulgo τοῦ πατριάρχου εὐκλογητον *patriarchæ senatum* dicunt.

Ibid. [Εὐλογεῖ. Orationem a patriarcha pronuntuari solitam reperies in Euchologicis nostris: Ὁσάκις ἔλθῃ ὁ πατριάρχης εἰς τὸν βασιλεῖα, ἐξαιρέτως ἔσῃ τῆ Πέμπτη τῆς Διακαινησίμου.

Ibid. [Εὐχὴν ἐκτελεῖ. Oratio secundo a patriarcha fundenda eodem Euchologii loco reperitur ad calcem operis. **GOAR.**]

Ibid. De festo Pentecostes vide quæ scripsimus l. 1 De festis c. 28. Olim in festo Pentecostes processio instituebatur ad templum S. Mocii martyris, cui ipse etiam imperator intererat. Sed postea abrogata est ob causam quam memorant Græci historici, et in his Glycas de Leone philosopho imperatore. Quare non mirum si Codinus die Pentecostes ejus nullam mentionem facit, quandoquidem jam pridem abrogata fuerat.

[Proelusioni seu processionem imperatoris die Pentecostes ad S. Sophiam admodum festivæ, quin et ridicule describit Luitprandus in sua ad Nicephorum Phocam legatione. Sed Luitprandus fortassis sinistro suo affectui in Græcos, a quibus in hac secunda sua legatione non bene habitus fuerat, nimium iudulsi. Longo aliter Codinus cum in hoc libro, tum in Originibus Æpistolans, **335** ubi ista: Ἐν ταῖς ἑορταῖς καὶ τοῖς ἐπισημοῖς καὶ παρόντων πρέσβων ἐνεδύοντο χλαμύδας ποικίλας, ἀπὸ χρυσοῦ καὶ πορφύρας, ἢ ἕλλως πως πολυτελεῖς, ἐν δὲ ταῖς κοιναῖς συνόδοις ξηραμπέλινας τῆ χρώματι, ἃς ἐκάλουν Ἀραβαστικὰς ἀπὸ τοῦ χρώματος (τὸ γὰρ μέλαν ἄτρον καλοῦσιν), ἣ ὅτι μετὰ τραβείων ταύταις εἰσθασι χρῆσθαι τραβείαι δὲ λέγονται αἱ πολυτελεῖς χλαμύδες.

Ibid. [Ἐν τῇ τοῦ ἀγίου Πνεύματος ἑορτῇ. Luctus et contritionis potius quam alacritatis spiritualis argumentum est apud Græcos festum Pentecostes, maxime post meridiem, qua secundo, ut aiunt, vespertinæ decantantur preces. Tunc frequentes audiri gemitus, et ex peccatorum recordatione non adeo pectus pugnis quam cælum tundi suspiriis consuevit, ut si quid luxus in mores invexit paschalis solemnitas vel ejus decursu dissolutionis nonnihil secum attulit hominum in vitia prona libertas, totum id corrigat dolor spiritus sponte assumptus, et contractas sortes pœnitentiæ abstergant lamenta. Eo sine sanctum de cœlis spiritum cum lacrymis advocant, ex profundiore humilitate preces ingemunt, ac genuum inflexionibus, quibus jam desu- tus erat populus sibi